МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЦЕЗАРЯ КУНИКОВА 350040 г. Краснодар,
ул. Майкопская, 70 тел./факс (861) 233-56-23; 235-54-46, е-тай:;споо! 43 @КиБаппееги

ПРИКАЗ

от 08.12.2023: № 619/-А

Об организации зимних каникул

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края от 23.11.2023 № 3303 «О мерах по обеспе-
чению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних и рож-
дественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образова-

тельных организациях»
приказываю:

1. Разработать план мероприятий по работе с обучающимися в период про-
ведения зимних каникул, новогодних и рождественских мероприятий, а
также выходных и праздничных дней в срок до 12 декабря 2023 года. От-

ветственный заместитель директора по ВР Макаренко Н.В.
2. Организовать и провести Новогодние классные часы в классных коллек-

тивах:
- начальной школы 22.12.2023 года с 10.50 - 13.30. Каждый класс
проводит в своём кабинете;

- среднего и старшего звена 28.12.2023 года с 10.00 -— 12.00. Каждый класс

проводит в своём кабинете;
Ответственные классные руководители 1 — 11 классов.

3. Провести:
- «Неделю правовых знаний» в рамках профилактической работы по пра-
вовому просвещению обучающихся 5 — 11 классов с 18.12 — 23.12.2023

года;

- разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся на родительских собраниях об усилении контроля за детьми

вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения несовер-
шеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в
том числе через социальные сети, о важности установки контентной
фильтрации в домашней сети интернет, о безопасном использовании пи-
ротехнических изделий в срок до 26 декабря 2023 года. Ответственные
классные руководители 1 — 11 классов.

4. Провести:

- родительские собрания с 20.12 - 22.12.2023 года с приглашением пред-

ставителей министерства чрезвычайных ситуаций Краснодарского края,

Госавтоинспекции, органов системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних;

- инструктажи с обучающимися по антитеррористической, пожарной

безопасности, по правилам поведения на дороге, в местах массового

скопления людей, по правилам безопасного поведения на объектах желез-

нодорожного транспорта, на люду, на воде и оказанию первой доврачеб-
ной помощи пострадавшим на водных объектах, при переходе железнодо-
рожного полотна, о запрете курения, употребления алкогольных напитков

и использования пиротехнических изделий, соблюдении правил дорожно-
го движения, о чём сделать необходимые записи в журналах инструкта-
жей. Ответственные классные руководители.

5. Обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занято-
стью обучающихся, состоящих на профилактических учётах и обучаю-
щихся, входящих в группу «Забота». Ответственные классные руководи-
тели.

6. Разместить на сайте МАОУ СОШ № 43 памятки по всем видам безопас-
ности, номера телефонов экстренных служб, информацию об организации

работы в период зимних каникул с указанием форм занятости детей и
подростков, режима и плана работы. Ответственная Н.Н. Климентовская.

7. Запретить:

- выходы организованных групи, обучающихся на водоёмы в период ле-

достава;
8. - использование пиротехнических изделий обучающимися без присмотра

родителей (законных представителей). Ответственные классные руково-
дители | — 11 классов.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШТ № 43 Г.А. Антунганова

		2023-12-27T16:39:14+0300
	Антуганова Галина Анатольевна